



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
W CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Spełniamy wolę ludów...

Sesja praska Światowego Kongresu Pokoju z udziałem delegatów niedopuszczonych do Paryża

PRAGA (PAP). — W gmachu parlamentu czeskosłowackiego rozpoczął się w środę rano Światowy Kongres w Obronie Pokoju, stanowiący integralną część Kongresu Paryskiego.

Obok 60-osobowej delegacji czeskosłowackiej, wśród której znajdowali się, jako goście, ministrowie: Nejedlý i Kopeczyk przybyło na otwarcie kongresu praskiego 44 delegatów demokratycznych Chin, 11-osobowa delegacja Zw. Radzieckiego, liczna delegacja Polski, 8 delegatów Jugosławii, 3 przedstawicieli Korei, 12 przedstawicieli Węgier, 4 delegatów republiki mongolskiej, 10-osobowa delegacja niemiecka ze wschodniej strefy okupacyjnej Niemiec, 9 przedstawicieli demokracji Grecji, 9 delegatów Hiszpanii republikańskiej, 2 przedstawicieli Indonezji oraz delegacja Albanii, Bułgarii, Rumunii i innych krajów.

Otwarcia Kongresu dokonał przewodniczący czeskosłowackiego Zgromadzenia Narodowego dr. John, po czym zabral głos prezes Związku Czeskosłowackich — poseł Jan Drda. W imieniu wszystkich, naszych narodów — oświadczył poseł Drda — protestujemy przeciwko decyzji rządu francuskiego, który przyszuca, że w tym sporze nie ma miejsca na siły obrony i zwolenników pokoju. Nikt nie zdoła nam jednak zabrońić, byśmy duchem obywateli byli w Paryżu. Tak jak uwazamy się nadal na delegatów na Światowy Kongres w Obronie Pokoju, tak i kongres praski uwazamy za integralną część kongresu, zbierającego się w Paryżu. Wierzymy, że lud francuski żywi te same uczucia, co i my.

Po powitaniu delegatów zagranicznych poseł J. Drda otworzył formalnie zjazd w Pradze.

Wybory prezydium
Z koleją brał głos członek czeskosłowackiego komitetu przygotowawczego Światowego Kongresu Obron Pokoju w Paryżu — Ludomir Civyry, który zgłosił wniosek, aby do prezydium zjazdu praskiego powołano tych samych przedstawicieli, którzy zasiadają w prezydium Światowego Kongresu w Paryżu, jak również wniosek o powołanie ściślejszego prezydium kongresu pokoju w Pradze.

Do prezydium kongresu praskiego powołano jako przewodniczącego posła DRDA, jako członków prezydium — przedstawicieli Czeskosłowacji, Chin, Korei, Węgier, Mongolii, Grecji, demokracji, Zw. Radzieckiego i Polski.

Przyjęto wniosek, aby o porządek dzienny obrad kongresu praskiego był identyczny z porządkiem obrad Światowego Kongresu w Paryżu.

Rumunia odrzuca bezpodstawnie oskarżenia Ś. Zjednoczonych i W. Brytanii

BUKAREST (PAP). 19 bm. rząd rumuński wyraził poselstwem Ś. Zjednoczonych i W. Brytanii w Bukareszcie te noty, w których odrzuca twierdzenia „Zjednoczonych” i „Brytanii” przed podjęciem przez rząd rumuński przeciwko fałszywym obrażeniom sądów rumuńskich na członków band szpiegowskich, którzy pozostają na służbie wywiadu amerykańskiego i mają stanowisko pogwałcenie traktatu pokojowego.

Odpowiedź wskazuje natomiast, że procesy wytoczone członkom band do których należą, że otrzymywali oni instrukcje od urzędników poselstwa USA w Bukareszcie.

W zakończeniu nota rumuńska podkreśla, że rząd rumuński nie dopuści do próby mieszania się w sprawy wewnętrzne Rumunii ze strony amerykańskiej i odrzuca notę amerykańską.

Z DNIA NA DZIEŃ

Niespodzianki wielkanocne

W czasie Świąt Wielkanocnych odbył się w Londynie kongres angielskiego ruchu antyfaszystowskiego liczący 7 milionów ludzi. Pokłosie kongresowe jest dla rządu W. Brytanii niespodzianką — niezbyt przyjemną. A szkoda, gdyż spodziewano się tak wiele...

Jedną z głównych zadań delegatów rumuńskich, uczestniczących w kongresie, polegało na tym, aby... w rezolucjach końcowych znalazło się jak najwięcej oszczerstw pod adresem brytyjskiej polityki zagranicznej i „pakietu nijnegoświeckiego”. Niestety, nie udało się. W rezolucji kongresowej na temat polityki zagranicznej nie ma ani słówka, która by „pakietu”, natomiast kongres nieważnicznie domaga się od rządu wycofania „pakietu” i zaprzestania porozumienia ze Św. Radzieckim!

Oświadczenie uczestników Kongresu

W wyborze prezydium i komisji przewodniczący poseł J. Drda oświadczenie, złożone przez uczestników kongresu praskiego, które głosi m. in.:

„Spełniamy wolę ludów, który nas wzywa do pokoju. Paryż, gdzie będziemy głosić nasze zdanie do obrony pokoju.”

Nie zamierzamy ograniczyć się do biernego pacyfizmu

(Dalszy ciąg ze str. 1)

og naszego Kongresu i przyjęcie uchwał, które każdemu z nas przyjdzie się do polityki podążać wyznaczonych.

Polityka przygotowawcza wojennych pochłania coraz to większe kredyty, które można by obrócić na cele pokojowe. W tym celu należy podjąć wszystkie środki, aby zapewnić się harmonijny rozwój nauki i sztuki.

W dziedzinie energii atomowej obserwujemy ustraszenie całkowitego wypalenia celów nauki. Energia atomowa — w intencjach państw — ma służyć masowemu niszczeniu, podczas gdy powinna być użyta dla celów pokojowych. Obowiązkiem naszym jest na piętowanie tego przestępstwa celowo nauki i przywrócić się do nauki, która zadaje zakaz broni atomowej.

W dziedzinie badań naukowych na leży przywrócić atmosferę wzajemnego zrozumienia i zaufania. Uczni nie mogą stanowić grupy wybranej. Nauka musi stać w służbie narodów.

Zadania Kongresu nie są wyłącznie informacyjne i propagandowe. Naszym zadaniem jest podjęcie działań wojennych i zapewnić mobilizację wszystkich sił pokoju. W tym celu powstają we wszystkich krajach organizacje obrony pokoju. Podtrzymujemy one i rozwijamy je, byśmy mogli osiągnąć cel. Niedopuszczenie do nowych konfliktów, polecenie kresu trwającym jeszcze wojnom oraz umocnienie pokoju — OTO NASZE CELE, które zwołania urzeczywistnimy dzięki współpracy i zdecydowanej akcji wszystkich narodów.

Problem pokoju ludowy — zakończył przemówienie prof. Joliot — jest zagadnieniem, przed którego rozwiązaniem nie wolno uchylić się żadnemu człowiekowi. NIE ZAMIERZAMY OGRANICZYĆ SIĘ DO BIERNEGO PACYFIZMU. Ci, którzy zamierzają do wojny, muszą się z nami liczyć. Apeluję do wszystkich uciwłych ludzi, aby, świadomi własnych sił, prowadzili walkę do ostatecznego zwycięstwa!”

Protest przeciw szczytom władz francuskich

Po przemówieniu prof. Joliot, przywołano wielokrotnie oklaskami, od-

Zarówno tu w Pradze, jak i w Paryżu, oświadczyli się do wszystkich ludzi na całym świecie, że wznowimy, aby nie szkodlił się w walce o pokój, przekształcając plany podlegające wojennym i ich politykę pokojową.

Datkę będziemy do tego, by ONZ stała się narzędziem pokoju, a nie wojny. Mobilizować będziemy wszystkich mających pokój ludzi do walki przeciwko podżegaczom wojennym.

Niechaj z Paryża i Pragi zabrzmi jeden mocny głos w OBRONIE POKOJU PRZECIWO IMPERIALISTYCNM PODŻEGACZOM DREWNOJ WOIŃNY!

Sesja popołudniowa

Na sesji popołudniowej przewodniczył poseł Jan Drda, który zakonikował że przybyło do 13 delegacji, liczących razem 213 osób.

Następnie wybrano 3-osobową delegację, która ma przekazać ambasadorowi Francji w Pradze oświadczenie stwierdzające m. in.:

„Światowy Kongres Pokoju wyraża ostry protest przeciwko nieusprawiedliwionym decyzjom rządu francuskiego i amerykańskich władz okupacyjnych w Japonii, Niemczech i Indonezji, które w 13 krajów przyznają do Paryża. Światowy Kongres Pokoju potwierdza mandaty tych delegatów i obraca sekretariat z zadaniem powiadomienia ich o wszystkich pracach i uchwałach Kongresu!”

Wniosek przyjęto jednomyślnie. Jean Lafitte, sekretarz Biura Organizacyjnego Kongresu, zakonikował następnie zabranym, że 370 delegatów, którym umozliwiono przyjazd do Paryża, znajduje się obecnie w Pradze. Sekretariat generalny Kongresu postanowił wysłać do Pragi swego przedstawiciela oraz przekazywać tam natychmiast teksty przemówień, sprawozdań i uchwał kongresowych.

Uzupełnienie składu prezydium

Następnie sekretarz Lafitte zaproponował rozszerzenie prezydium przez powołanie następujących osób: Kobiety Światowej Federacji, Kobiety i Pięści (Francja), dr. Komorus (Albania), Ordenez (Argentyna), Komman (Australia), Basel (Niemcy), Hele (Dania), Meli (Holandia), Rene (Lizbena), pani Gaudier (Belgia), pani Draguzowa (Bułgaria), Kuba (Kanada), Marinello (Kuba), Zilliacus (Anglia), Alkiofi (Grecja), van Seggehen (Holandia), prof. Lukacs (Węgry), rektor Piętkowski oraz Czesława Kun (Czechosłowacja).

Powysza lista prezydium, przedłożona Kongresowi, przyjęta została przez akklamację.

Referat Piotra Kennego

Na posiedzeniu popołudniowym referat wygłosił delegat włoski Pietro Nenni, który powiedział m. in.:

Kongres nasz nie stawia ludu wobec konieczności wyboru między Ś. Zjednoczonymi i Św. Radzieckim, między bombą atomową, stanowiącą ostatnią nadzieję grup skrajnych, przed historią na zagładę Armii Radzieckiej, która sama w sobie jest siłą postępu, jak były nią armie rewolucyjne Francji w r. 1789. Nie!

Siłami przed światłem wybraliśmy politykę pokoju i demokracji, a nie politykę wojny i fałszywego bezpodstawnego pakietu atlantyckiego, ustrasającego się z wysiłkiem zbrodni.

U początku obecnego kryzysu zjednoczonych, nastąpił grup skrajnych reakcyjnych, które konserwatywnych i reakcyjnych, zmierzających do podkopania i zniszczenia układów jaitańskich i u początków swego ONZ, będąc logicznym następstwem i ukoronowaniem dotychczasowej polityki.

Dwa główne niebezpieczeństwa — oświadczył Nenni — z którymi musimy się liczyć, to:

Reprezentacja PZPN z Francji przybywa do Polski

W czwartek dn. 28 kwietnia przybędzie do Warszawy reprezentacja PZPN w Francji. Rozegrana ona w Polsce 7 spotkań: 3 maja w Warszawie, 8 — w Poznaniu, 11 — w Łodzi, 14 — w Gdańsku, 18 — w Szczecinie, 21 — w Wrocławiu, 28 — w Warszawie.

W skład reprezentacji PZPN wejdą: 17 zawodników — przeważnie graczy, którzy niejednokrotnie reprezentowali barwy PZPN i swoich o-

Gojdzik skreślony z kadry

Zawodnik AKS-u Gojdzik skreślony został z kadry reprezentacyjnej piłkarzy, z powodu tymczasowej dyswalii. Właściciel klubu, który jest właścicielem klubu, na meczu Czarni—AKS,

My, delegaci na Światowy Kongres w Obronie Pokoju w Paryżu, którzy w tym czasie zjednoczyli się, wzięli prawo wstępu do Francji, zebraliśmy się w Pradze i z obruzieniem protestujemy przeciwko temu kroku w rządu francuskiego, który nam uważył za akt wrogiej sprawie pokoju. Stanowisko władz francuskich jest sprzeczne z przekonaniami o ogromnej większości ludu francuskiego i z jego tradycjami kulturalnymi.

Z kolei powitalny zjazd prezydent miasta Pragi dr Vaček i czesochowaci min. Informacji — Kopecyko.

Zabral następnie głos delegaci górników rolników i kolejarzy.

Ksiądz katolicki Mara, jeden z delegatów na Światowy Kongres Pokoju w Paryżu, który nie uzyskał wstępu do Francji, powiedział, że jeśli w obliczu wojny, która jest tak blisko, to każdy musi być pozytywny, ale być bowiem godny nazwy chrześcijanina — ten, kto by jawnie, czy skrycie pomagał podżegaczom wojennym.

Najbardziej niebezpiecznym jest naszym zdaniem, że w skali światowej wszystkich tych, którzy chcą walczyć o pokój.

NASZYM HASŁEM JEST NIEPODLEGŁY POKÓJ I BEZPIECZEŃSTWO ZBIOROWE!

Mocarstwa paktu atlantyckiego mają wypracować pakt w życie. W obliczu tej stałej rady Kongres winien wyznaczyć Radę Pokoju, której będzie powierzono zadanie zastosowania środków, celem zapewnienia współpracy ludów i zorganizowania oporu ludowego wobec prowokacji imperialistycznej i imperializmu.

Naszym przewidywaniem jest, że awantury światowej — zakończył Nenni — odpowiemy groźbą powstania w wszystkich ludach przeciwko zbrodniarzom, podającym świat w ośmęt nowych niebezpieczeństw.

Przemówienia Fargy i Robesona

Po Nennim zabral głos b. minister i przewodniczący jednej z największych francuskich organizacji b. komulantów — Yves Farge.

Fakt, że na apel organizatorów Kongresu — stwierdził mowa — od powiadomili miliony osób, reprezentujące różne tendencje i zaprzysiężeni, świadczą o głębokich przemianach, jakie nastąpiły w świadomości narodu. „Wzrost sił pokojowych — odbywa się równoległe z akcją zjednoczenia wszystkich narodów. Możliwymi naszym są nieograniczone pod warunkiem zjednoczenia”.

Farge podkreślił niebezpieczeństwo, jakie stanowią dla Francji odradzające się, z pomocą kapitalistów amerykańskich, Niemcy.

Z kolei przemówił śpiewak murzynski Robeson.

Zainteresowanie wysiłkiem kolarzkim dla niestworzonych organizowanych przez rząd francuski, przy współudziale WOGKOL, zaczyna wzrastać. Wobec liczących zarządzących jeszcze raz powtarzamy warunki ich udziału w wysiłku.

Staraliśmy w nim może kiedyś, kto ukochany 17 lat, że nie przyjdzie, który wiek 21 lat. Ci wszyscy, którzy nie mają jeszcze 17 lat zostaną dopuśczeni do wysiłku po przedstawieniu

Za tydzień rozpoczynają się zapisy do wyścigu kolarskiego „Zycia”

Zainteresowanie wysiłkiem kolarzkim dla niestworzonych organizowanych przez rząd francuski, przy współudziale WOGKOL, zaczyna wzrastać. Wobec liczących zarządzących jeszcze raz powtarzamy warunki ich udziału w wysiłku.

Pierwsze rozgrywki ligi piłkarskiej w ZSRK

Pierwsza rundka XI mistrzostw piłkarskich Związku Radzieckiego przyniosła następujące wyniki: „Dynamo” z Moskwy 5:1 (2:0) Branki dla zwycięzców padły ze strzałów Pianickiego, 2. Pesca, Tomasa i Martineka. Honorowy punkt dla gospodarzy uzyskał Baran. Widzów ok. 10 ty. siły.

W walce o pokój i jedność klasy robotniczej

X zjazd radzieckich zw. zawodowych Referat przewodniczącego Kuźniecowa

MOSKWA (PAP). 19 bm. w Pałacu Kremleskim nastąpił otwarcie X zjazdu radzieckich związków zawodowych z udziałem 1.343 delegatów oraz licznych gości zagranicznych.

Po przemówieniu powitalnym przewodniczącego radzieckich związków zawodowych Kuzniecowa zabrał głos prezydium, komisje redakcyjna i komisje mandatowa. Burliwymy oklaskami delegaci powitali propozycję wybrania honorowego przewodniczącego z Generalissimusem Stalinem jako przewodniczącym na czynie.

Po ustaleniu porządku dziennego zjazdu, referat sprawozdawczy o działalności Rady Centralnej radzieckich zw. zaw. wygłosił Kuźniecow.

Radzieckie związki zawodowe — stwierdza mowa — nieustannie troszczą się o polepszenie warunków bytu mas pracujących, walczą o jedność międzynarodową klasy robotniczej, o zjednoczenie sił obzu demokratycznych walczą z anglo-amerykańskimi podżegaczami wojennymi i o zabezpieczenie trwałego pokoju.

Omawiając zagadnienie współzawodnictwa pracy, Kuźniecow stwierdza, że objęło ono ponad 90% wszystkich pracowników przemysłowych.

„Powszechny udział robotników i inteligencji w socjalistycznym

współzawodnictwie pracy oblała i stworzyła klasowe federacje związków Zw. Radzieckiego, przywódców amerykańskiej Federacji Pracy, o rzekomo przymusowej pracy w ZSRK, aby odwrócić uwagę od istniejącego niewolniczego stosunku pracy w krajach kapitalistycznych i zwiastować w krajach kolonialnych i pokolonialnych!”

Mowa przeciwstawia nieustannie polepszającej się sytuacji mas pracujących w Zw. Radzieckim — sytuację w krajach kapitalistycznych, gdzie wzrasta bezrobocie, podnoszą się ceny i spada poziom życiowy klasy robotniczej.

Mowa stwierdza, że zakończenie, że zadaniem wszystkich demokratycznych związków zawodowych jest demaskowanie rozbijaczy klasy robotniczej i utrwalanie jedności ruchu związkowego.

Nie ma wątpliwości — powiedział Kuźniecow — że Światowa Federacja Zw. Zawodowych z innymi masowymi organizacjami demokratycznymi gmc. zbliżuje nowe miliony ludzi do walki o trwały pokój, do walki przeciwko podżegaczom wojennym.

Robotnicy polscy w tajną kongres radzieckich Zw. Zaw.

W związku z X Kongresem radzieckich zw. zaw. klasa robotnicza Polski zamierzająca licznymi delegatami wyjechać do Moskwy, w celu wzięcia udziału w kongresie radzieckiej klasy robotniczej.

Depesze powitane wysłał: Zarząd Główny Zw. Zaw. Metalowców, Włókna, Kolarzy, Robotników i Pracowników Rolnych, Pracowników Sił Morza, Teryjoralniów i Zakładów Użyteczności Publicznej, jak również załogi poszczególnych zakładów pracy m. in. hut „Pokoju” i „Cegielniejskiej”.

Przynoszą Wam podziwowania — oświadczył mowa — od milionów szarych ludzi z Ameryki, którzy chcą pokoju. My, Murzyni, zdajemy sobie sprawę, jak osiągnąć pokój i jedność. Jesteśmy zdecydowani przekazać do milionów ludzi, walczących o pokój!”

Nazakończenie pierwszego dnia obrad zapowiedziano utworzenie dwóch komisji: organizacyjnej i dla opracowania tekstu manifestu, adresowanego Światowemu Kongresowi Pokoju — aparatów podskładowych. Amerykanie domagali się również do puszczenia do każdego koleju agentów FBI (władz wywiadu USA).

Sprawa wyszła na jaw dzięki odwadze członków obsługi technicznej, którym polecono instalowanie urządzeń do transmisji. Technicy, członkowie Generalnej Konfederacji Pracy (CGT), zdali sobie sprawę z motywów otrzymanego polecenia, odmówili jego wykonania i podali fakt do wiadomości publicznej.

Dar Akademią i ZSRK dla Uniwersytetu Torajskiego

Radziecka Akademia Nauk przekazała Uniwersytetowi Mikołaja Kopernika w Toruniu cenny dar w postaci kilkunastu dzieł naukowych z dziedziny archeologii, historii, fizjologii, anatomii, literatury i nauk prawno-społecznych.

Wśród darów Akademii Nauk zwraca uwagę dzieło „Kopernik”, zawierające zbiór publikacji naukowych, ogłoszonych w Zw. Radzieckim w roku 1943, w czterechstym rocznicę śmierci Kopernika.

Organizacje chińskie protestują przeciwko niedopuszczeniu na Kongres Paryski

LONDYN (PAP). Według doniesień z Chin, postępowo odwołując się, jakie ogłosiły protest przeciwko decyzji rządu francuskiego niedopuszczenia na Kongres paryski wszystkich delegatów, wyonionych przez poszczególne państwa.

W proteście podkreśla się, że to naszym nie usprawiedliwiona decyzja jest wyrażonym pogwałceniem traktatu francuskiego i że w ten sposób rząd francuski utrudnił, iż stoł na tym samym miejscu, w którym, jak się zdaje, walczyli o jedność i przywrócenie pokoju.

„Wierzymy — piszą organizacje chińskie — że bez względu na prze-

szkody stawiane przez reakcjonistów, ludy świata milujące pokój, będą w dalszym ciągu występować w solidarnym w obronie pokoju międzynarodowego i obrona w świecie pokój podążać wojennych”.

Protest został podpisany przez chińską federację pracy i federację młodzieży chińskiej, ogólnochiński związek studentów, ogólnochiński związek kobiet, związek pracowników naukowych, związek pracowników sztuki i literatury, stowarzyszenie dziennikarzy Chin wyzwolonych i inne organizacje.

Bohemi:ans pokonali ŁKS 5:1 (2:0)

W Łodzi rozegrano spotkanie piłkarskie pomiędzy częścią drugą i ligi Bohemi:ans a miejscowym Ł.K.S.-em. Mecz nie był ciekawy i zakończył się wysokim zwycięstwem Czechów w stosunku 5:1 (2:0) Branki dla zwycięzców padły ze strzałów Pianickiego, 2. Pesca, Tomasa i Martineka. Honorowy punkt dla gospodarzy uzyskał Baran. Widzów ok. 10 ty. siły.

Przygwoławania piłkarzy przed meczami z Rumunią

Piłkarze kadry reprezentacyjnej, z której wyłonione będą dwie reprezentacje na mecze z Rumunią w dniu 8 kwietnia w Warszawie i 15 kwietnia w Tarnowie, zagrają w dniach 2 i 4 maja dwa mecze sparingowe. W pierwszym terminie drużyna kadry reprezentacyjnej spotka się w Rzeszowie z reprezentacją okręgu, a w drugim grać będzie w Tarnowie z miejscową „Tarno”-ą.

Węgrzy i Finowie w wyścigu „Gwardii”

Węgierski Związek Kolarski nadał zaproszenie zawodnikom do wyścigu o puchar gen. Konarzewskiego, który odbędzie się w Parku Paderewskiego w Warszawie w dniu 28 kwietnia. W wyścigu wezmą udział: Papp i Irlacz. Po wyścigu Węgrzy wyjadą bezpośrednio do Pragi, sądzi się, że w tym celu.

Kraina winem płynąca



Chłopki młodziawce po roku na festiwalu próbują nowych zbiorów.

A. Woznesenski, minister oświaty ZSRR

Cieszymy się z każdego sukcesu Polski

Artykuł napisany specjalnie dla „Życia”



Przyjaźni, wzajemne szacunku i współpracy między Związkiem Radzieckim z Polską. Sołtysie nieważny przebieg wojny przyniósł nam zwycięstwo nad naszym wrogiem. Związek Radziecki zalał zły swój prawny wyraz w układzie o przyjaźni, wdrażając go w życie. W tym celu wyjechał do Polski minister oświaty ZSRR, A. Woznesenski, aby wyrazić wdzięczność i wyrazić nadzieję na wzajemną współpracę między Związkiem Radzieckim i Polską, podpisaną w Moskwie 21 kwietnia 1945 r.

Naród radziecki z prawdziwą radością patrzy, jak naród polski pod kierownictwem Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej przeprowadza z powodzeniem trzyletni plan odbudowy swej gospodarki narodowej. Rejonem demokratyczne umioty są na zawsze klasa pracująca Polska od bezrobocia i obudziła w szerokiej masie nowy stosunek do pracy. Polska klasa robotnicza i chłopci pracują teraz nie na kapitalistów i obszarników, lecz dla siebie samych, dla swego państwa ludowego.

Jest to pełniejsza podnieta do wzrostu wydajności pracy, co znajduje konkretny wyraz w rozwoju współzawodniczego ogólnego coraz szerzej mas pracujących. Zlikwidowanie rozłamów w polskiej klasie robotniczej i stworzenie Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, opartej na nauce marksizmu-leninizmu, stało się początkiem nowego okresu w historii narodu polskiego. Okresu przekształcania Polski w państwo socjalistyczne. Szczęśliwi plan rozwoju gospodarki narodowej, uchwytany na szczyście jednoczoności, stało się początkiem nowego, stworzył ogromne perspektywy dla realizacji socjalizmu.

Zdobyc szerokiej mas

Polska osiągnęła wiele powonnych sukcesów w dziedzinie oświaty narodu.

każdego sukcesu Polski w dziedzinie realizowania zadań przyniesionych powszechnego nauczania, w przebudowie metod pracy wychowawczej szkoły na zasadach prawdziwie naukowych i rzetelnie demokratycznych.

Specjalnie cieszy nas fakt, że w naszym programie politycznym nacisk na wyuczanie oświadczenia historycznych związków Polski z państwami słowiańskimi, że zagadnienie przyjaźni i współpracy ze Związkiem Radzieckim zajmuje w nim duże miejsce.

Radzieckie nauczycielstwo i pracownicy oświaty gotowi są popierać z pomocą swym polskim kolegom. Przyłączamy, ze ogromną dozą szacunku i szacunku, do zadania praktycznej i teoretycznej pedagogiki może być bardzo pozytywne dla polskiego nauczycielstwa i działaczy oświatowych.

Wymiana doświadczeń wzrasta

Zwiazki kulturalne pomiędzy Polską i Związkiem Radzieckim, wzmocniły się w tym roku. Nasi polscy kolegi przejawiają duże zainteresowanie dla osiągnięć radzieckiej szkoły, dla radzieckich metod nauki i wychowania.

Wielkie osiągnięcia w dziedzinie nauki, kultury i oświaty nie są już teraz przywiezione burżuazyjnych warstw społeczeństwa, jak to było dawniej, lecz zdobywa szerokie masy ludowe.

Troska o nauczycielstwo

Zadaniem tego planu jest nie tylko oszczędność i likwidacja analfabetyzmu i zapewnienie wszystkim dzieciom dostępu do nauki, ale i stworzenie warunków kadr inteligencji, rekrutującej się z robotników i chłopów. Przewiduje on ogromny wzrost szkół ogólnokształcących i zawodowych oraz wyższych uczelni naukowych.

Nauka i kultura stają się budą narodów i socjalistycznego budownictwa. Radzieckie nauczycielstwo z uwagą śledzi troską państwa polskiego o wychoowanie nowych kadr nauczycieli, o polepszenie ich bytu. W związku z tym chętnie przychodzi do nas na osobnym przyjaźniom zmianem słowa Lenina:

„Nauczyciele szkoły powszechnej przyniosli nam na takim polu, na jakim sam nie stał, nie stoi i nie może stać w państwie burżuazyjnym”.

Reforma szkolnictwa, budowa nowej demokratycznej szkoły w Polsce, budowa zainteresowanie nauczycielstwa radzieckiego. Cieszymy się z

A. Woznesenski sekretarz Związku Pisarzy Radzieckich

Konkurs na utwór poetycki o przyjaźni polsko-radzieckiej

Zarząd główny Tow. Przyjaźni Polko-Radzieckiej ogłasza konkurs owaru na utwór poetycki na temat przyjaźni polsko-radzieckiej. W skład egdu konkursowego wchodzi: H. Świątkowski, Leon Kruczkowski, Stefan Żółkiewski, Lesław Wójcieszko, Hieronim Michałski i Stefan Atlas.

WOJCIECH ŻUKROWSKI

„W ZNAKU GOŁĘBIA”

(Telefonom z Paryża od własnego korespondenta)

Ostrzelani bliskimi krązący dookoła fotografowali się w wstrze samolotu. Jest nas niewielka grupka — chłopka Kunkowska, górnik Kociuba, sekretarz generalny KCZP Cwik, przewodniczący ZMP Stanisław Żarycki i dziennikarzy. Profesorowie Dembowski i Piętkowski wyruszyli wcześniej koleją. Zostawiamy za sobą Warszawę w silnym blasku drugiego dnia światła i gromadkę powiewającą przyjaźnią na lotnisku.

Pocemilny nagle, że oczekują od nas na wiecie, że pod umiśchem krzyż troskę. Czy głos narodów podlegających przewidywaniu — zniknięcie spodu wianem o pokój, czy też podaj utwierdzić?

Mignęły pod nami drzewa. Wszystkie liście jak zielone pomyki obsiadły galerie, gotowe jeszcze zerwać się z wiatrem i odlecieć.

Paryskie lato

Pogoda słoneczna towarzyszy nam całą drogą jak dobra wroźba. Właśnie to nie był lot, ale przejazd w nowoczesnym autobusie. Nawet nie spostrzegliśmy, gdy zamurugała pod nami niebieska linia Remu i nie spodziewanie znaleźliśmy się na lotnisku paryskim, wpedliśmy z rzęgowo obrotu polskiej wroty w stronę francuskie lato.

Otworzył się przed nami Paryż w hudyjny przed światło, zwrzone upałem kaszany na Champs d'Élysées nie dawały ochoty. Jesteśmy w Paryżu, w Paryżu, Chłoniemy ciekawie widok ruchliwych ulic, gwar miasta, wion francuskiej wody, bijące od Senki.

Godność Kurpiów

Wita nas na plakatów gołąb pokoju. Tem sam gołąb, który był motylem dla Picasso, dziś trzepocze szczydami w reku naszej delegacji.

Prof. Stanisław Ososński, który obok min. Leona Kruczkowskiego i red. Pawła Hoffmana reprezentował Polskę na Zjednoczonej Konferencji w Obronie Pokoju i który nawiązał kontakty ze sławnym amerykańskim „Głosem Radzieckim”, podzielił się swoim wrażeniami z przedstawicielami „Głosu Publicystycznym” „Życia”.

Konferencja Nowojorska cieszyła się znacznie większą popularnością, niż spodziewały się rząd amerykański. Przytoczyliśmy do tego etapu ze strony pracy Hearsa oraz demonstracje w sprawie krytyki, które wkrótce przeszły rzesz ludności nowojorskiej wywoływały postawę ironiczną.

W kołach intelektualnych, z którymi się zetknaliśmy na gruncie Columbia University w New Yorku i Harvard University w Cambridge, wysiłek w kierunku Konferencji i do Bostonu, stosunek do Konferencji i do zjednoczenia utrzymania pokoju był zdecydowanie pozytywny. W tych dwóch środowiskach uniwersyteckich, stwierdziliśmy duże zainteresowanie Polską i jej reformami społecznymi, w szczególności państwowymi strukturze społecznej, organizacją

Oto znów spotykamy wielu zesłanym gości wrocławskich, uczestników Kongresu. Jedną z pierwszych wita się z nami znakomita pisarka niemiecka Anna Segers. Jest ona jednym z coraz liczniejszych gości z Odrzy, które obśmiała się mówić Niemcom przykra prawdy, przypominając im, że droga do demokracji z sąsiedzi prowadzi przez zadośćuczynienie i wyrównanie krzywd.

Clare Amado jest uroczy Polką i wiele razy do wspomnień wrocławskich powraca. Wielka zmiana dokonała się niepostrzeżenie — Polska przesunęła się nie tylko na mapach, ale w umysłach wielu ludzi, Polska stała się ośrodkiem zachowania narodów. Wszystkie strony dzieł nikoń wołają „wielkim trybunom: „Kongres Pokoju”, „Ruch wrocławski”, „Polska delegacja przybyła do Paryża”.

500 Wochów

Dla krajów demokracji ludowych ograniczono wizy wjazdowe, ale za to z krajów zachodnich przybywało tłumy. Wtorek, wspaniały zorganizowani, przysłał 500 delegatów wybra-

nych przez 12 milionów mieszkańców Italii. Będą demontować przewidywania polityki atlantyckiej, który kłm ich wprowadzić do bloku następników. Napisy na wagonach kolejowych: „Nie podnieśmy broni przeciw ludom który z takim trudem odbudowali swoją ojczyznę”.

W tym piśmie Kongresu „Les Partisans de la Paix” jeden z przewodników ogłasza list otwarty do Picasso, w którym opowiada zaobserwowany fakt: „Miał chłopiec podać do plakatów gołąbka. W tym piśmie zwrócił uwagę, że zawarte ko wszystko, co cąko każdy z nas”.

Idziemy z czystym brzegiem Sekowy. Jest ciępy wieczór kwietniowy. W świetle reflektorów robimy się twarzą spleczona wrosemym stońcem, zaświeca od spodu. Iście kaszanów, barki przepływają na oliwkowo fall.

To jest Paryż. O czym murezy dokola nas miasto kolorowe niekierne woina? Nawet brud i kurz mają za to czas ulecić i przybrać kształt pątny.

Przed nami przy wejściu do metru białe roboty, solniewsze natryz na napis zapowiadający wystąpienie de Gaulle'a. Obok nalekajemy plakat z gołębiem. Robotnik pokazuje nam go i żywy powołanie.

Oni są wale o potok, którego tak pragnie żyć, zwycięża się. Wiem, że zostanie wygrana. Włodziec Żukrowski.

Za przyjaźń i współpracę pisarzy

Specjalny artykuł dla „Życia” Radzieckich i polskich pisarzy łączą głęboką przyjaźń, opartą na wielkiej wspólności nasych narodów i na najbliższym pokrewieństwie kultury. Utwory poety polskiego Adama Mickiewicza i wybitnej pisarki polskiej Elżbiety Orzeszkowej przedrewolucyjnej Rosji cieszyły się wielką popularnością wśród rzesz cytelniczych.

W okresie władzy radzieckiej, zważywszy na wielkie powojennej lach, kiedy naród polski z pomocą ZSRR wywołał się z faszystowskiego jarzma i począł budować swój niezależny byt na gruncie prawdziwej demokracji, kiedy były w grzechach zacięte, kiedy walczyli o wolność i branie narody — współpracę i związki kulturalne między Polską i ZSRR, po-

zyskiwały się i rozszerzały się z instytutami. W Moskwie w naszej delegacji Rosji Radzieckiej wielki przyjaciel i najbliższy pokrewieństwo polski M. Mickiewicz; wielki oddźwięk znalazła również stuletnia rocznica śmierci drugiego wielkiego poety polskiego Iwona Krawczaka.

Pisarze radzieccy radością stwierdzają, że ich kolegi w naszej delegacji krajowej Polsce kierują swe wysiłki twórcze ku słońcu narodowej i w swych utworach propagują te same dążenia, które odtąd masami parca cującym w kraju.

Od siebie, osobiste, chce dodać, że nigdy nie zapomnę tej przyjaźni i atmosfery, tego serdecznego zainteresowania jakim otoczono delegację pisarzy radzieckich na TV Zjeździe Pisarzy Polskich.

Z wielką uwagą i napięciem śledzimy rozwój współczesnej literatury polskiej, obejmującej coraz szerzej kadr wybitnych pisarzy. Dość wymienić takie nazwiska: Tuwim, Broniewski, Jastrun, Rudnicki, Kruczkowski, Brandyś.

Nie wątpimy, że wielkie historię przemiany i zdarzenia, które przeżywa dziś Polska, entuzjazm pracy klas robotniczej, wysiłek chłopca w polkowej, twórczej pracy — składają się na powstanie potęg nowożytnych w wolnej Rzeczypospolitej — zrodzą w ich utworach mocny i dostojny wyraz.

W dzień pamiętny rocznicy umoty o wzajemnej przyjaźni, pomocy i współpracy z Związkiem Radzieckim i Polską, pragnę przekazać pisarom polskim moje najgorętsze życzenia powznowienia ich pracy.

Niechaj prowadzi ona do wypełnienia tego zadania, któreśmy powieścili swej silnej i najbardziej postępowej przedstawicielce ludzkości, walczącej o pokój przeciwko podlegającym do nowej wojny.

B. Ciesław Wójcieszko

WIG-DLA DZIECI



Państwowy Moskiewski Teatr Dramatyczny

na gościnnych występach w Warszawie „Wiosna w Moskwie” — komedia W. Gusiewa

Tak się złożyło, że w ostatniej kolejności użyczymy — podczas pobytu w Warszawie Moskiewskiego Teatru Dramatycznego — „Wiosnę w Moskwie”. Jest to interesująca próba odnowienia komedii, oryginalnie napisanej w jej nową treścią społeczną — całkowicie odmienną od tego, co stanowiło isiotę mieszczańskiej operki. Jesteśmy tu daleko od tradycyjnego łóżka małżeńskiego, wysiłek w kierunku Konferencji i do Bostonu, stosunek do Konferencji i do zjednoczenia utrzymania pokoju był zdecydowanie pozytywny. W tych dwóch środowiskach uniwersyteckich, stwierdziliśmy duże zainteresowanie Polską i jej reformami społecznymi, w szczególności państwowymi strukturze społecznej, organizacją

INTELEKTUALIŚCI AMERYKI

popierają wysiłki pokojowe

opieki społecznej i zagadnieniami planowania społecznego. Spotkali się tam z żywymi objawami sympatii, okazywanymi mi, jako przedstawicielowi polskiej nauki. Niezależnie wyrażano życzenia, aby łączność między światem intelektualnym Polski i światem intelektualnym Ameryki, nawiązana z okazji konferencji pokoju, przybrała trwałe formy i doprowadziła do obustronnego zbliżenia.

Wszystko to autor ukazuje bez nadmiernego dydaktyzmu, wprowadzając przy tym niewymyślnie, ale umiarkowanie świeżością wytworzone i w pełni humorystyczne, jak np. gorączkowe wyprawy niezgrabnego studenta Jaszy, szukającego władzy i wizerunku uroczaj, a znanej tylko z imienia dziewczyny.

Wszystko to autor ukazuje bez nadmiernego dydaktyzmu, wprowadzając przy tym niewymyślnie, ale umiarkowanie świeżością wytworzone i w pełni humorystyczne, jak np. gorączkowe wyprawy niezgrabnego studenta Jaszy, szukającego władzy i wizerunku uroczaj, a znanej tylko z imienia dziewczyny.

Wszystko to autor ukazuje bez nadmiernego dydaktyzmu, wprowadzając przy tym niewymyślnie, ale umiarkowanie świeżością wytworzone i w pełni humorystyczne, jak np. gorączkowe wyprawy niezgrabnego studenta Jaszy, szukającego władzy i wizerunku uroczaj, a znanej tylko z imienia dziewczyny.

Wszystko to autor ukazuje bez nadmiernego dydaktyzmu, wprowadzając przy tym niewymyślnie, ale umiarkowanie świeżością wytworzone i w pełni humorystyczne, jak np. gorączkowe wyprawy niezgrabnego studenta Jaszy, szukającego władzy i wizerunku uroczaj, a znanej tylko z imienia dziewczyny.

Wszystko to autor ukazuje bez nadmiernego dydaktyzmu, wprowadzając przy tym niewymyślnie, ale umiarkowanie świeżością wytworzone i w pełni humorystyczne, jak np. gorączkowe wyprawy niezgrabnego studenta Jaszy, szukającego władzy i wizerunku uroczaj, a znanej tylko z imienia dziewczyny.

Wszystko to autor ukazuje bez nadmiernego dydaktyzmu, wprowadzając przy tym niewymyślnie, ale umiarkowanie świeżością wytworzone i w pełni humorystyczne, jak np. gorączkowe wyprawy niezgrabnego studenta Jaszy, szukającego władzy i wizerunku uroczaj, a znanej tylko z imienia dziewczyny.

Wszystko to autor ukazuje bez nadmiernego dydaktyzmu, wprowadzając przy tym niewymyślnie, ale umiarkowanie świeżością wytworzone i w pełni humorystyczne, jak np. gorączkowe wyprawy niezgrabnego studenta Jaszy, szukającego władzy i wizerunku uroczaj, a znanej tylko z imienia dziewczyny.

Z KRAJU

15 LECZNIC WETERYNARYJNYCH WROCŁAW. Poradnictwo i zabieg weterynaryjne na Dolnym Śląsku przeprowadza się w 41 czynnych lecznicach weterynaryjnych. W 2-im kwarc

talne br. uruchomionych będzie dalszych 15 lecznic tego typu.

Powstają szkoły ceramiki WROCŁAW. Dział Szkolenia Zawodowego CPM Ministerstwa uruchomił wkrótce nową Szkołę Przygotowania Przemysłowego w Bolkowie, pow. Javor (D. Śląsk). Szkoła obliczona na 600 uczniów, szkoląc będzie pracowników dla zakładów ceramiki szlachetnej.

Fordonia w Bydgoszczy powstała pierwsza w Polsce Gimnazjum Ceramiki Czarnowej. Mieścić się ono będzie w nowym budynku, którego budowa dobiega końca.

Wszystko to autor ukazuje bez nadmiernego dydaktyzmu, wprowadzając przy tym niewymyślnie, ale umiarkowanie świeżością wytworzone i w pełni humorystyczne, jak np. gorączkowe wyprawy niezgrabnego studenta Jaszy, szukającego władzy i wizerunku uroczaj, a znanej tylko z imienia dziewczyny.

Wszystko to autor ukazuje bez nadmiernego dydaktyzmu, wprowadzając przy tym niewymyślnie, ale umiarkowanie świeżością wytworzone i w pełni humorystyczne, jak np. gorączkowe wyprawy niezgrabnego studenta Jaszy, szukającego władzy i wizerunku uroczaj, a znanej tylko z imienia dziewczyny.

Wszystko to autor ukazuje bez nadmiernego dydaktyzmu, wprowadzając przy tym niewymyślnie, ale umiarkowanie świeżością wytworzone i w pełni humorystyczne, jak np. gorączkowe wyprawy niezgrabnego studenta Jaszy, szukającego władzy i wizerunku uroczaj, a znanej tylko z imienia dziewczyny.

Wszystko to autor ukazuje bez nadmiernego dydaktyzmu, wprowadzając przy tym niewymyślnie, ale umiarkowanie świeżością wytworzone i w pełni humorystyczne, jak np. gorączkowe wyprawy niezgrabnego studenta Jaszy, szukającego władzy i wizerunku uroczaj, a znanej tylko z imienia dziewczyny.

Wszystko to autor ukazuje bez nadmiernego dydaktyzmu, wprowadzając przy tym niewymyślnie, ale umiarkowanie świeżością wytworzone i w pełni humorystyczne, jak np. gorączkowe wyprawy niezgrabnego studenta Jaszy, szukającego władzy i wizerunku uroczaj, a znanej tylko z imienia dziewczyny.

Wszystko to autor ukazuje bez nadmiernego dydaktyzmu, wprowadzając przy tym niewymyślnie, ale umiarkowanie świeżością wytworzone i w pełni humorystyczne, jak np. gorączkowe wyprawy niezgrabnego studenta Jaszy, szukającego władzy i wizerunku uroczaj, a znanej tylko z imienia dziewczyny.

Wszystko to autor ukazuje bez nadmiernego dydaktyzmu, wprowadzając przy tym niewymyślnie, ale umiarkowanie świeżością wytworzone i w pełni humorystyczne, jak np. gorączkowe wyprawy niezgrabnego studenta Jaszy, szukającego władzy i wizerunku uroczaj, a znanej tylko z imienia dziewczyny.

Pow. częstochowski manifestacyjnie uczył dzień 1 Maja

Aktyw Związku Samopomocy Chłopskiej przejmują ideowe wskazania III zjazdu Z. S. Chł.

W Pow. Radzie Zw. Zawodowców odbyła się pod przewodnictwem prezesa powiatowego Zw. Samopomocy Chłopskiej ob. W. Skrzeczanowskiego konferencja z udziałem przewodniczących gminnych kół Samopomocy Chłopskiej oraz przeliczeń.

Ob. Skrzeczanowski po zapoznaniu konferencji zapanował zebrań z deklaracją III Kongresu Zw. Samopomocy Chłopskiej, a sekretarz Szczepaniak wygłosił referat o aktualnych zadaniach Samopomocy Chłopskiej. Zadaniem to roztoczenie kontroli nad działalnością spółdzielni wiejskich, zapewnienie im pomocy materialnej, podjęcie walki z elementami wroczymi, podjęcie walki z elementami wroczymi, podjęcie walki z elementami wroczymi, podjęcie walki z elementami wroczymi.

Dzisiaj wieczornica przyjaźni w TPRR

Jak już donosiliśmy dziś o godzinie 19.00 w świetlicy Powiatowej Przyjaźni Polsko Radzieckiej II Aleja 35 odbędzie się wieczornica, poświęcona czwartej rocznicy zawarcia paktu przyjaźni i wzajemnej współpracy powojennej między Polską a Związkiem Radzieckim. Program wieczornicy złożył się: referat o temat rocznicy, występy kwintetu solowego Siwczaka, piosenki tańcujące w wykonaniu Lidi Koczmar oraz recytacje poezji autorów radzieckich. (1g)

Częstochowscy plastycy organizują wystawę prac samorodnych talentów

Komitet Upowszechniania Kultury Plastycznej Związku Polskich Artystów Plastyków, łącząc się z Związkiem Zawodowym oraz Związkiem Młodych w Polskiej w Częstochowie, ogłasza wystawę prac samorodnych talentów w dniu 1 maja br. w Muzeum Miejskim w Parku Staszica.

Dolnochoczą wystawa Zw. Polskich Artystów Plastyków zostanie przez organizowaną i uzupełnioną nowymi dziełami twórczości samorodnej. W związku z tym podaje się do wiadomości wszystkim twórczym amatorom, smoukcom, chcącym brać udział w wystawie, o nadsyłanie swych prac do Sekretariatu Zw. Polskich Art. Plastyków — Al. N.M.P. 14 II piętro, w Częstochowie, w siedzibie Zarządu Zawodowców oraz w Sekretariacie Zarządu Mińskiego Zw. Młodych Polskiej.

Termin ostateczny do dnia 28 kwietnia 1949 r.

Prace z zakresu zdobnictwa użytkowego jak: kufki, dzwoniarki, zegarki, szczerbiki koszarowe, białe zapiekanie i pod gwiazdą zwrocone wiaścicielom po wystawie. Szczególnie uwzględniona będzie sztuka ludowa oraz zdobnictwo ludowe, jak ceramika, zabawki, wydmianki, akcesoria i dzwoniarki. Prace powyższe składane można we wszystkich świetlicach fabrycznych i gromadowych za pośrednictwem kierowników świetlicowych.

Z-branie przewodniczących Komitetów 1-Majowych

W sobotę 23 bm. o godzinie 10 rano w sali Miejskiej Rady Narodowej odbędzie się zebranie wszystkich przewodniczących Komitetów 1-Majowych przy zakładach pracy, instytucji i organizacjach społecznych. Zebranie rozpocznie się punktualnie. (1g)

Podziękowanie dla zespołu świetlicowego Huty „Częstochowa“

W związku z pobytom zespołu świetlicowego Huty „Częstochowa“ we wsi Zarebce, celem nawiązania łączności ze wsią — o czym obszernie donosiliśmy, zarząd gminy Przyrów nadał podziękowanie do Huty „Częstochowa“ następującej treści:

6 000 członków Zw. Zawodowców w szeregach spółdzielców w Częstochowie

Akacja werbowania członków Zw. Zawodowców do Spółdzielców, prowadzona w ramach współzawodnictwa spółdzielczego między Polską a Czechosłowacją, została już zakończona. W Częstochowie zwierzbowano ponad 6 000 członków co stanowi 70 proc. zwierzbowanych w województwie kieleckim ogólnie zapisało się do spółdzielni 32 tys. członków. W skali ogólnopolskiej w tej kieleckiej zajęło II miejsce, jeżeli chodzi o ilość członków. Zarząd nowego koła L. M. ukończył swój skład: przewodniczącym — dyr. E. Gałkiewicz, wiceprzewodniczącym — K. Sadarski, sekretarzem — K. Frej, zast. sekretarzem — K. Kozłowski, ul. Towarzystwa 1.

CO I GDZIE?

- TEATR**
- Teatr Wielki — godz. 19.30 „Jadzia wiodła“.
 - Teatr Kameralny — godz. 19.30 „Nobiszczyk Fan Flety“.
 - „Fobolodzy Teatr Warta“ — 19.30 „Za siedmioma górami“.
- KINA**
- Wolność — Kleska szpiega.
 - Tęcza — Złoty narzeczone.
 - Babki — Pierwszy bal.
 - Fotoplastikon — Palermo — stolica Syryli.
- WYSTAWY**
- Muzeum Miejskie — Wiosenna wystawa plastyków.
 - Świetlica Partyzantów — Praca robotnika i rolnika.
- DZIEJBY APTEK**
- Z. Mondkowiak, Al. 1 i Aleja nr 14.
 - J. Zgonicki, Al. Sułkowskiego nr 66.
 - K. Lemke, Kłobów, ul. Towarzystwa nr 1.

skich, zapewnienie im pomocy materialnej, podjęcie walki z elementami wroczymi, podjęcie walki z elementami wroczymi, podjęcie walki z elementami wroczymi, podjęcie walki z elementami wroczymi.

Po referacie wywiązała się dyskusja, podczas której zabierający głos zastanawiali się nad sposobem jak najsprawniejszego przeniesienia uchwały III Zjazdu Samopomocy Chłopskiej w najbliższą niedzielę, to jest dnia 24 kwietnia br. we wszystkich gminach punktualnie o godz. 15-1ej rozpoczyna się zebrania na sekcjach gminnych kół Sam. Chłopskiej. Zebrania te zora-

Częstochowa pożegna ekipę kolarską wysięgu Praga—Warszawa

We wtorek, 26 bm., wyjechała ze stolicy polska ekipa kolarska na misję w wyścigu wyścig Praga—Warszawa. Na szeregu stacji a m. in. i w Częstochowie odbędzie się uroczystość pożegnania tej ekipy. Kolarze, jechać będą ekspresem

Mecz z Gwardią Kielce powinien przynieść Skrze dalsze punkty

Po niedawnym zwycięstwie nad Pawlówkami Wrocław, Skra powiększyła do czterech punktów swój stan posiadania i posuwa się w górę tabeli grupy południowej, zajmując pięć piąte miejsce. Najbliższym przeciwnikiem Skry będzie w niedzielę 24 bm. Gwardia Kielce, z którą Skra spotkała się ostatnio latem ub. r., osiągając remis 3-3.

Kubicki zapomniał

Przed mistrzostwami Europy ustaloną listą boiskierską kadra reprezentacyjna, do której wyznaczono czterech zawodników z każdej wagi. W wadze półciężkiej, do której powołano Szymurę, Koleczka, Fliszkowskiego i Grata, zadziwiała braki reprezentanta naszego okręgu — Kubickiego, który jeszcze do niedawna upatrywany był zupełnie służnie na następcę Szymury. Włodziec zaszkodził Kubickiemu, iż jest pięciarzem „głuchej prowincji”, inaczej bowiem nie można sobie wytumaczyć braku jego nazwiska w kadrze reprezentacyjnej.

Statkarze „Skry“ zwyciężą

Przedwczoraj odbyły się dalsze trzy sesje siatkarskie o wędzienie do A-klassy. Skra odniosła zwycięstwo w identycznym stosunku 2:1 nad rezerwami HKS Żubr i Gnażyna.

Motocykliści otwierają sezon

W niedzielę nastąpi otwarcie tegorocznego sezonu czestochowskiego Towarzystwa Cyklistów i Motocyklistów. O godzinie 13.30 nastąpi wyjazd na wyściki do Olsztyna.

Nowy Oddział L. M. założony w Browarze Szwedego

Z inicjatywy częstochowskiego Oddziału Ligi Morskiej, odbyło się zebranie pracowników Państwowego Browaru dawniej Szwedego. Na zebraniu założono nowe koło Ligi Morskiej w Browarze. Do koła przystąpiło 20 członków. Zarząd nowego koła L. M. ukończył swój skład: przewodniczącym — dyr. E. Gałkiewicz, wiceprzewodniczącym — K. Sadarski, sekretarzem — K. Frej, zast. sekretarzem — K. Kozłowski, ul. Towarzystwa 1.

Częstochowa odkryła nową miejscowość

Częstochowa odznaczała dotychczas poważny brak środków wypoczynkowo — klimatycznych. Poza Olsztynem i Złotym Potokiem, do których podczas lata wyjeżdżało częstochowian, nie było właściwie miejscowości, która posiadałaby warunki klimatyczne.

811 straży pożarnych czuwa nad mieniem mieszkańców w województwie kieleckim

Osiemset jedenaście straży pożarnych, w tym sześć straży zawodowych działa na terenie województwa kieleckiego, czuwając nad mieniem publicznym i prywatnym, gotowych każdej chwili do walki z różnymi żywiołami jak ogniem i powodzi, czy też noszących ratunek w wypadku innych katastrof, np. budowlanych itp.

Wykonanie wyroku śmierci na Janosiku

Dzisiaj rano został wykonany wyrok śmierci na znanym konfidencie Gestapo Janosiku. Janasik był postrachem ludności polskiej podczas okupacji i wyrok jest słusznym zadostojeniem za wszystkie zbrodnie, jakie sługus hitlerowski popełnił.

Konkurenci Monopoli Spirytusowego posiadają i zapiaćą grzywny

Do nielegalny wyrób spirytusu węgry handel nim Szak Ogrzewowy w m. rzył ostatnio następujące kary: Władysław Złajski z Żytna i Władysław Brzostkowski z Kretowa po wy. Radomskiego — po 20 000 zł grzywny, Stanisław Czechowski z Zawiercia, Piwna 6, Janowi Marowawcy z Mzurawa, pow. Zawiercia i Czesławowi Malczewskiemu z Żytna — po 2 tygodnie aresztu i

Uporządkowanie rynku nabiałowego i mięsnego przeprowadza w Częstochowie Zarząd Miejski

Celem uporządkowania rynku nabiałowego oraz szopażenia mięsa w wedliny i męso. Wydział Przemysłu i Handlu wprowadza, obecnie odpowiednie przepisy regulujące te sprawy.

71 nowych kół, akcja oświatowa i współzawodnictwo jako czyn pierwszomajowy

W Lidze Kobiet okręgu kieleckiego zorganizowano ostatnio zebranie, na którym omówiono sprawy udziału Ligi Kobiet w obchodzie Święta Pracy i w Czynie 1-majowym.

811 straży pożarnych czuwa nad mieniem mieszkańców w województwie kieleckim

Osiemset jedenaście straży pożarnych, w tym sześć straży zawodowych działa na terenie województwa kieleckiego, czuwając nad mieniem publicznym i prywatnym, gotowych każdej chwili do walki z różnymi żywiołami jak ogniem i powodzi, czy też noszących ratunek w wypadku innych katastrof, np. budowlanych itp.

Wykonanie wyroku śmierci na Janosiku

Dzisiaj rano został wykonany wyrok śmierci na znanym konfidencie Gestapo Janosiku. Janasik był postrachem ludności polskiej podczas okupacji i wyrok jest słusznym zadostojeniem za wszystkie zbrodnie, jakie sługus hitlerowski popełnił.

Konkurenci Monopoli Spirytusowego posiadają i zapiaćą grzywny

Do nielegalny wyrób spirytusu węgry handel nim Szak Ogrzewowy w m. rzył ostatnio następujące kary: Władysław Złajski z Żytna i Władysław Brzostkowski z Kretowa po wy. Radomskiego — po 20 000 zł grzywny, Stanisław Czechowski z Zawiercia, Piwna 6, Janowi Marowawcy z Mzurawa, pow. Zawiercia i Czesławowi Malczewskiemu z Żytna — po 2 tygodnie aresztu i

Częstochowski Oddział PCK w ramach czynu pierwszomajowego

Polski Czerwony Krzyż Oddział w Częstochowie ogłosił swoje przystąpienie do czynu 1-majowego. W związku z tym postanowił za-

71 nowych kół, akcja oświatowa i współzawodnictwo jako czyn pierwszomajowy

W Lidze Kobiet okręgu kieleckiego zorganizowano ostatnio zebranie, na którym omówiono sprawy udziału Ligi Kobiet w obchodzie Święta Pracy i w Czynie 1-majowym.

811 straży pożarnych czuwa nad mieniem mieszkańców w województwie kieleckim

Osiemset jedenaście straży pożarnych, w tym sześć straży zawodowych działa na terenie województwa kieleckiego, czuwając nad mieniem publicznym i prywatnym, gotowych każdej chwili do walki z różnymi żywiołami jak ogniem i powodzi, czy też noszących ratunek w wypadku innych katastrof, np. budowlanych itp.

Wykonanie wyroku śmierci na Janosiku

Dzisiaj rano został wykonany wyrok śmierci na znanym konfidencie Gestapo Janosiku. Janasik był postrachem ludności polskiej podczas okupacji i wyrok jest słusznym zadostojeniem za wszystkie zbrodnie, jakie sługus hitlerowski popełnił.

Konkurenci Monopoli Spirytusowego posiadają i zapiaćą grzywny

Do nielegalny wyrób spirytusu węgry handel nim Szak Ogrzewowy w m. rzył ostatnio następujące kary: Władysław Złajski z Żytna i Władysław Brzostkowski z Kretowa po wy. Radomskiego — po 20 000 zł grzywny, Stanisław Czechowski z Zawiercia, Piwna 6, Janowi Marowawcy z Mzurawa, pow. Zawiercia i Czesławowi Malczewskiemu z Żytna — po 2 tygodnie aresztu i

ROZDZIAŁ MIĘSA

Komisja Usprawnienia Zaopatrzenia, ni wypracowała również nowe zasady przy rozdziale wedlin i mięsa. Mięso i wedliny wydawane będą jak poprzednio na bony tuszowane z kart PZ i PR. Zakłady pracy, w których pracownicy nie otrzymują bonów, winny sponrządzić imienne listy z podaniem ilości mięsa i wedlin. Wydział Przemysłu i Handlu w Wydziale Przemysłu i Handlu

Częstochowski Oddział PCK w ramach czynu pierwszomajowego

Polski Czerwony Krzyż Oddział w Częstochowie ogłosił swoje przystąpienie do czynu 1-majowego. W związku z tym postanowił za-

71 nowych kół, akcja oświatowa i współzawodnictwo jako czyn pierwszomajowy

W Lidze Kobiet okręgu kieleckiego zorganizowano ostatnio zebranie, na którym omówiono sprawy udziału Ligi Kobiet w obchodzie Święta Pracy i w Czynie 1-majowym.

811 straży pożarnych czuwa nad mieniem mieszkańców w województwie kieleckim

Osiemset jedenaście straży pożarnych, w tym sześć straży zawodowych działa na terenie województwa kieleckiego, czuwając nad mieniem publicznym i prywatnym, gotowych każdej chwili do walki z różnymi żywiołami jak ogniem i powodzi, czy też noszących ratunek w wypadku innych katastrof, np. budowlanych itp.

Wykonanie wyroku śmierci na Janosiku

Dzisiaj rano został wykonany wyrok śmierci na znanym konfidencie Gestapo Janosiku. Janasik był postrachem ludności polskiej podczas okupacji i wyrok jest słusznym zadostojeniem za wszystkie zbrodnie, jakie sługus hitlerowski popełnił.

Konkurenci Monopoli Spirytusowego posiadają i zapiaćą grzywny

Do nielegalny wyrób spirytusu węgry handel nim Szak Ogrzewowy w m. rzył ostatnio następujące kary: Władysław Złajski z Żytna i Władysław Brzostkowski z Kretowa po wy. Radomskiego — po 20 000 zł grzywny, Stanisław Czechowski z Zawiercia, Piwna 6, Janowi Marowawcy z Mzurawa, pow. Zawiercia i Czesławowi Malczewskiemu z Żytna — po 2 tygodnie aresztu i

OGŁOSZENIA DROBNE

- HANDLOWE**
- Motocykl „Triumph“ 200 stan pierworzędny sprzedam Katedralna 8 — 3. 1785-1
 - Sprzedam motocykl 125 „Ardiel“ na chodzie. Wiadomość: Warszawa 60 nr 14. 1760-1
 - 2-je rikszki, 1 kontuar, kołodze sprzedam oraz puszkę do lodów sprzedam. Częstochowa, Narutowicza 7 (plekarnia). 1732-1
 - Praca ZAOPAROWANA
 - Potrzebny czeladnik szwabski. Wiadomość: Garibaldi 26 nr 8. 1725-1
- LOKALE**
- Dwa pokoje z kuchnią w Częstochowie zamieniam na podobne w Łodzi. Wiadomość: w „Zyciu Częstochowskim“ pod „17“. 1759-1
- ROZNE**
- Udzielam analizy za odeślanie tożubek pod adresem Kińskiego 43, serdecznie dziękuję. Szwabka. 1731-1
 - UNIEWAZNIENIA I ZGUBY
 - Zgubiono kartę rejestracyjną RKK Kielec na nazwisko Bula Stefan Słodkiewicz, Włoszczowa. 27761-1
 - Zgubiono kartę rejestracyjną RKK Kielec na nazwisko Puchalski Marian, Kielec. 1726-1